
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

  

 

 

 

 

 

      

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “HE & SK 11”SH.P.K  

Adresa: Gjirokaster, Tepelene Lagjja " Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa 

nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe. 

   

Procedura e prokurimit: Loti II: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Sistemim asfaltim 

rruga fshati Qinam NJ.A Zall Herr” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-10893-11-09-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti II: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Sistemim 

asfaltim rruga fshati Qinam NJ.A Zall Herr”. 

Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur e thjeshtuar”.    

 

Fondi limit Loti II: 939,536.66 (nëntëqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesëqind e tridhjetë e 

gjashtë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: Të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2021, miratuar me VKB Nr.172, 

datë 21.12.2020, VKB Nr.51 datë 06.04.2021 për një ndryshim në VKB Nr.172, datë 21.12.2020 

të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2021-2023 dhe detajimin e 

buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2021 (e ndryshuar)” 

Kohëzgjatja e kontratës: 3 (tre) muaj kalendarike duke nisur nga data e  lidhjes së kontratës së 

sipërmarrjes me të njëjtin objekt. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 163 datë 

15.11.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X    

 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk                                                     

NUIS L01717030C 

 

Vlera e ofertës = 824,368.00 (teteqind e njezet e kater mije e treqind e gjashtedhjete e tete) lekë 

pa TVSH.  

 

2. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA-ALB”shpk                          

NUIS   K71606006A    

 

Vlera e ofertës = 824,368.01 (teteqind e njezet e kater mije e treqind e gjashtedhjete e tete pike 

zero nje) lekë pa TVSH.  

 

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “HE & SK 11” shpk                                                

NUIS   L19008502B        

 

Vlera e ofertës = 824,368.33 (teteqind e njezet e kater mije e treqind e gjashtedhjete e tete pike 

tridhjete e tre) lekë pa TVSH.  

 

 

4. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “STUDIO SEVICES “K-SA” shpk                                                

NUIS   L71305518R   

 

Vlera e ofertës 825,221.31 (teteqind e njezet e pese mije e dyqind e njezet e nje pike tridhjete e 

nje) lekë pa TVSH.  

 

 

5. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “INRI C&C” shpk                                                

NUIS   M02206018I        

 

Vlera e ofertës = 826,792.3 (teteqind e njezet e pese mije e dyqind e njezet e nje pike tridhjete e 

nje) lekë pa TVSH.  

6. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Civil Cons” shpk                                                

NUIS   L81315015O        

 

Vlera e ofertës = 836,187.63 (teteqind e njezet e gjashte mije e shtateqind e nentedhjete e dy pike 

tre)  lekë pa TVSH.  



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK “Novatech Studio” SHPK                        

NUIS L01717030C                                                            

Operatori ekonomik nuk ka respektuar VKM Nr. 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e 

manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", 

cituar ne paragrafin e fundit te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te kerkuar nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

"Shënim: Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me 

Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën 

e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Kjo Bazuar ne njoftimin e bere me Nr. 5585 date 25.07.2017 te Agjensise se Prokurimit Publik 

"Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te Specifikuara ne Vendimin e 

Keshillit te Ministrave Nr. 354 date 11.05.2016 "Per Miratimin e Manualit te Tarifave per 

Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", si dhe njoftimit Nr. Prot 

13565 date 06.11.2017 te Agjensise se Prokurimit Publik "Terheqje Vemendje", ku kerkohet 

detyrimisht zbatimi i akteve ligjore, nenligjore dhe VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e 

Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Sa me siper u Konstatua se Vlera e ofertes ekonomike te ofertuar nga Operatori Ekonomik nuk 

eshte ne perputhje me VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per 

Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim" pasi eshte me e ulet se 

vlera minimale e perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, per kete procedure. 

Bazuar ne Rekomandimin e APP-se Nr. 5585 date 25.07.2017 "Mbi menyren e percaktimit te 

tarifave minimale te specifikuara ne VKM Nr.354 date 11.05.2016 "Per Miratimin e Manualit te 

Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim, pika 2, 

Shprehimisht thuhet se: 

"Ne rrethana te jashtezakonshme dhe nese dokumentohet me shkrim, tarifat mund te jene me 

te ulta se sa normat minimale, te specifikuara nga ky manual" 

Ne rastin kur operatori ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanen e jashtezakonshme, Autoriteti 

Kontraktor gjate vleresimit te ofertes duhet ti referohet vleres minimale te perllogaritur per kete 

procedure prokurimi ne baze te parashikimit te VKM Nr. 354 date 11.05.2017 "Per miratimin e 

Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim" 

Ne rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nese ndodhet ne rrethana 

te jashtezakonshme per proceduren e prokurimit me objekt: Loti II “Mbikqyrja e punimeve për 

objektin: “Sistemim asfaltim rruga fshati Qinam NJ.A Zall Herr”, 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Per sa me siper theksojme se eshte detyre e operatorit ekonomik te garantoje qe oferta e 

paraqitur te jete ne perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi si rrjedhoje konkudojme se 

dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik "Novatech Studio" shpk, nuk ka 

permbushur Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ne Respektim te VKM Nr.354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

2. OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” 

SHPK ,  NUIS   K71606006A    
 

Operatori ekonomik, nuk ka respektuar VKM Nr. 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e manualit 

te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", cituar ne 

paragrafin e fundit te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

"Shënim: Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me 

Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Kjo Bazuar ne njoftimin e bere me Nr. 5585 date 25.07.2017 te Agjensise se Prokurimit Publik 

"Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te Specifikuara ne Vendimin e 

Keshillit te Ministrave Nr. 354 date 11.05.2016 "Per Miratimin e Manualit te Tarifave per 

Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", si dhe njoftimit Nr. Prot 

13565 date 06.11.2017 te Agjensise se Prokurimit Publik "Terheqje Vemendje", ku kerkohet 

detyrimisht zbatimi i akteve ligjore, nenligjore dhe VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e 

Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Sa me siper u Konstatua se Vlera e ofertes ekonomike te ofertuar nga Operatori Ekonomik nuk 

eshte ne perputhje me VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per 

Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim" pasi eshte me e ulet se 

vlera minimale e perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, per kete procedure. 

Bazuar ne Rekomandimin e APP-se Nr. 5585 date 25.07.2017 "Mbi menyren e percaktimit te 

tarifave minimale te specifikuara ne VKM Nr.354 date 11.05.2016 "Per Miratimin e Manualit te 

Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim, pika 2, 

Shprehimisht thuhet se: 

"Ne rrethana te jashtezakonshme dhe nese dokumentohet me shkrim, tarifat mund te jene me te 

ulta se sa normat minimale, te specifikuara nga ky manual" 

Ne rastin kur operatori ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanen e jashtezakonshme, Autoriteti 

Kontraktor gjate vleresimit te ofertes duhet ti referohet vleres minimale te perllogaritur per kete 

procedure prokurimi ne baze te parashikimit te VKM Nr. 354 date 11.05.2017 "Per miratimin e 

Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim" 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Ne rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nese ndodhet ne rrethana 

te jashtezakonshme per proceduren e prokurimit me objekt: Loti II “Mbikqyrja e punimeve për 

objektin: “Sistemim asfaltim rruga fshati Qinam NJ.A Zall Herr”, 

Per sa me siper theksojme se eshte detyre e operatorit ekonomik te garantoje qe oferta e 

paraqitur te jete ne perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi si rrjedhoje konkudojme se 

dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik " INSTITUTI DEKLIADA-ALB  

shpk, nuk ka permbushur Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ne Respektim te VKM Nr.354 

date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim 

Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “HE & SK 11” 

SHPK shpk me adresë: Gjirokaster, Tepelene Lagjja " Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", 

banesa nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 824,368.33 

(teteqind e njezet e kater mije e treqind e gjashtedhjete e tete pike tridhjete e tre) lekë pa TVSH, 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  Nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 


